INDICAÇÃO Nº. 0109/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura referente a imóveis abandonados que estão com mato alto e
animais peçonhentos, causando transtornos e perigo à vizinhança.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos
Lida na Sessão de 05/04/2021     Despacho em 05/04/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura referente a imóveis

abandonados que estão com mato alto e animais peçonhentos, causando transtornos e

perigo à vizinhança.

JUSTIFICATIVA:

 São inúmeras reclamações de munícipes em relação a imóveis abandonados que

geram um grande transtorno ao seu redor, pelo excesso de mato e animais peçonhentos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2021.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) - Autor